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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA 001-2024-AS03-CS/MDLYLP
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de la Yarada Los Palos, a los 19 dias del mes de marzo del afio 2024, en el local del Unidad de Abastecimiento
y Gestion Patrimonial, a las 11:00 horas, el Comité de Seleccion, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 003-2024-CS/MDLYLP - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE ATOMIZADOR REMOLCADO 2000 LITROS DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS QOPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL SERVICIO DE MAQUINARIA AGRICOLA EN LA
SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL, DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA YARADA LOS
PALOS, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA"., a fin
de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El gquorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
d Presidente WILSONWILLY. AYALA Tsar % Dependencia: CEREN DE
SANGINES Suplants P - |DESARROLLO ECO. SOC.
Primer Miembro MARCOQ ANTONIO DELOS Tiular % Dependencia: UNIDAD DE
REYES ASTORGA Buplenite p - |ABASTECIMIENTO Y G.P.
Titul X EXPERTO INDEPENDIENTE
Segundo Miembro MARCOANTONIQ-QRTIZ ufar Dependencia:
COPA Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

\

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

1 :::"'d" M 10003740582 SANCHEZ FLORES LUES HUMBERTO 14/03/2024 Véiido 14/03/2024 |

2 :;‘2’ eedor€on 0703730350 PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 04/03/2024 vihido 0470372024 |
3 :':g“d‘” €% 20101639275 IPESASAC 20/02/2024 valido 29/02/2024
4 :?:m " 20119916705 IMELECSR.L 28/02/2024 Véitdo 28/02/2024
5 ::’C"m N 20288754625 PRUCAMEG SA 03/03/2024 valida 03/03/2024
6 ;:'C"""'" M 20421367605 ORBES AGRICOLA S.AC 20/02/2024 Vatido 20/02/2024
7 ::’C"“"‘" % 2p437%38321 AGROTOTAL DEL PERU S.A.C. 29/02/ 7024 vétido 26/02/2024
o ::’:mm 20509152552  CORPORACION LITEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/02/2024 vétido 28/02/2024

o PrwsedarOn 20530897983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 28/02/2024 vétido 28/02/2024 |
10 Frovesdercon  ooca2400628 M IIMENEZ ELAL. 13/03/2024 vélido 13/03/2024

RUC
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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11 20532503516 INVERSIONES OLEAS.ALC. 28/02/2024 valido 28/02/2024

RUC
Proveedor con -

12 2% 20539061501 AGROCENTRO NAB SOCTEDAD COMERCTAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA 29/02/2024 vélido 29/02/2024

ER UDC! edor €O 0542675741  SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/02/2024 Vélido 15/03/2024

14 ‘::’g'"ﬁ’r " 30582895693 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 04/03/2024 Vitido 04/03/2024

Jo

15 :::; CRESTEN 20800047206 HUAQUISTO REPRESENTACIONES HY M ELRL. 28/02/2024 Valido 28/02/2024

16 o TN 20801016347 ALTICA CONSTRUCCIONES SR.L. 28/02/2024 vélide 28/02/2024

17 ::'c"' OTCON 603931355 MANUFAGTURAS ¥ NEGOCTOS GF S.A.C. 01/03/2024 vatido 01/03/2024

i8 :I;:; TR0 20605720031 IMPORTALORA MACSUR S.AC. 29/02f1024 vélido 29/02/2024

19 ;x’ IOTCOR 608819534  AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A. 28/02/2024 vatido 26/02/2024
Provesdor con

20 e 20611172461 ALLENDE CONTRATISTASE.LR.L. 14/03/2024 Vaiido
y — :: e T o s — -

14/03/2024

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas en forma
digital:

N° Nombre o razén social del postor pr::::;giedn preilc::tadci én

1 |INVERSIONES OLEA S.A.C. 18/03/2024 11:30:02
2 |ORBES AGRICOLA S.A.C 18/03/2024 19:45:19
3 |IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 18/03/2024 22:37:43
4 |AGROTOTAL DEL PERU S.A.C. 18/03/2024 17.56:50

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
evision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
}as caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones parasu no admision
ORBES AGRICOLA S.A.C VER ANEXO 1
2 IMPORTADORA MACSUR S.A.C. VER ANEXO 1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula
1 INVERSIONES OLEA S.A.C. 1
2 AGROTOTAL DEL PERU S.A.C. 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ?"a;; ile:?:liglr
1 |INVERSIONES OLEA S.A.C. 324,000.00 98.89
2 |AGROTQOTAL DEL PERU S.A.C. 392,000.00 119.64

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

presente Acta.

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segln Anexo 1 que forma parte de la

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

INVERSIONES OLEA S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
/ PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 10 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AGROTOTAL DEL PERU S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 49.59 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
\ DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 0 puntos
) CAPACITACION DE PERSONAL 0 puntos

/ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.59 puntos

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INVERSIONES OLEA S.A.C. 100.00
2 AGROTOTAL DEL PERU S.A.C. 69.59

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

INVERSIONES OLEA S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION

X__ |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

|AGROTOTAL DEL PERU

S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION

X__|

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO
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SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION,

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtn Anexo 1 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 INVERSIONES OLEA S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y
Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15

;'”v/

WILSON WILLY AYALA SANGINES MARCO A. DE LOS REYES ASTORGA MAR_CO ANTONI@ORTIZ COPA

PRESIDENTE COMITE SELECCION PRIMER MIEMBRO {SEGUNDO MIEMBRO
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ADJUDIACACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-CS/MDLYLP - Primera Convocatoria
COMITE DE SELECCION

ANEXO 01

ADQUISICION DE ATOMIZADOR REMOLCADO 2000 LITROS DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL SERVICIO DE MAQUINARIA AGRICOLA EN LA
SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL, DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA YARADA LOS
PALOS, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA"

POSTORES
AGROTOTAL
ITEM DESCRIPCION INVERSIONES |, OREES | IMPORTADORA | “pey pERU
OLEAS.AC. SAC MACSUR S.A.C. S.AC.
1 DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Eﬁf;ﬁ?g;“rwa de datos del pustor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion
b) de quien suscribe la oferta, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el
¢) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en
d el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la GUMALE CUMPLE CUMPLE RMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
Ficha Técnica, Catélogo o similar del bien
oferiado para acreditar el tipo de bamba,
caudal de la bomba, digmetro de la turbina
) y cantidad de boquillas del bien, previstos cUMELE NOCUMPLE(1) | NO CUMPLE (2) CUMPLE
en las especificaciones técnicas del
requerimiento.
f aencj_ffﬁfz)l“mda de: piszoda enipga; 80 DIAS 80 DIAS 80 DIAS 80 DIAS
) Promesa de consorcio con firmas NO NO NO NO
g legalizadas CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
)
El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar
h) obligatoriamente el Anexo N°6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION ADMITIDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO
2 EVALUACION DE LAS OFERTAS
FACTORES PUNTAJES
MONTO OFERTADO S$/324,000.00 S/392,000.00
A. | PRECIO (80 Ptos) 60 49.59
B. |PLAZO (10 Ptos) 10 10
c GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 10
" | (10 Plos)
D DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y 10 0
| REPUESTOS (10 Ptos)
- CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA 10 0
" | ENTIDAD (10 Ptos)
PUNTAJE TOTAL 100 69.59
CONDICION EVALUADO EVALUADO
3 REQUISITOS DE CALIFICACION
lj, Experiencia del Postor en la Especialidad CUMPLE CUMPLE
CONDICION CALIFICADO CALIFICADO
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ADJUDIACACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-CS/MDLYLP - Primera Convocatoria
COMITE DE SELECCION

ANEXO 01

l.  DELANOADMISION DE OFERTAS:

1) Elpostor ORBES AGRICOLA S.A.C presenta en su oferta el Equipo Atomizador Remolcado de 2000 litros de Marca: TECLAND,
Modeio: 2000 (Movicam), Afio: 2024, Didmetro de Turbina: Segiin oferta 920 mm, seglin ficha del fabricante 900mm; por lo que,
segin la evaluacion del Ingeniero Mecénico profesional técnico con canocimiento de la contratacion e integrante del comité de
seleccion, este requerimiento técnico minimo no se puede adaptar; Bomba: Segun oferta adaptado a Bertolini pistones CK-150,
segun ficha del fabricante Bomba de membrana 126L Comet; al igual que el requisito funcional anterior, segln la evaluacion del
Ingeniero Mecanico profesional técnico con conocimiento de la contratacion e integrante del camité de seleccion; el postor no estd
cumpliendo con acreditar el requisito técnico minimo conforme lo solicitado por el area usuaria,

Por lo tanto: El postor ORBES AGRICOLA S.A.C es declarado NO ADMITIDO

2) Elpostor IMPORTADORA MACSUR S8.A.C. presenta en su oferta el Equipo Atomizador Power D920 ML, sin embargo, no indica
la Procedencia, el Afio de fabricacion, la Condicion (nuevolusado) y otros aspectos relevantes considerados como requerimiento
técnico minimo en las bases integradas del procedimiento; por lo que, segin la evaluacion del Ingeniero Mecanico profesional
técnico con conocimiento de la contratacion e integrante del comité de seleccion; el postor na esta cumpliendo con acreditar el
requisito técnico minimo conforme lo solicitado por el &rea usuaria,

For lo tanto: El postor IMPORTADORA MACSUR $.A.C. es declarado NO ADMITIDO

Il. DELAEVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DEL POSTOS AGROTOTAL DEL PERU S.A.C.

1) El postor presenta segin folio 18 la Declaracion jurada de disponibilidad de servicios y repuestos en la que ne indica el periodo de
tres (3) afios establecido para dicho factor de evaluacion, para cobertura de concesionarios ylo talleres autorizados con capacidad
de suministro de repuestos. Por lo que el Comité de seleccion no otorga puntaje sobre este factor,

2) El postor presenta segin folio 19 la Declaracion jurada de Capacitacion del personal de la entidad: sin embargo, no presenta el
documento emitido por la marca que oferta. Por lo que el Comité de seleccién no otorga puntaje sobre este factor.

Afin de dar fe a lo vertido en el presente Anexo que forma parte del ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS
Y CALIFICACION, lo suscriben los miembros del Comité de Seleccién.

WILSON RVILLY AYALA SANGINES MARCO ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA M»’%

PRESIDENTE COMITE SELECCION PRIMER MIEMBRO NDO MIEMBRO
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